АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРШОНСКОЕ»

«КИРШОН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» октября  2010 года                                                                        № 34А
О корректировке планов противодействия

коррупции в муниципальном образовании

«Киршонское» в соответствии с Национальным

планом противодействия коррупции на 2010-2011 годы.

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции и Национальным планом противодействия коррупции на 2010-2011 годы, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010г. № 460 и на основании Постановления главы Администрации МО «Балезинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Киршонское» на 2010-2011 годы.
2. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Киршонское                                                                            Л. С. Пыжьянова

                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                        Постановлением Главы
                                                                                                                                         МО «Киршонское»

                                                                                                                                               от «07» октября 2010 № 34А
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КИРШОНСКОЕ»
 НА 2010-2011 ГОДЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	Организационные меры по формированию механизмов противодействия коррупции в Удмуртской Республике

	1.1.
	Разработка и утверждение плана муниципального образования по противодействию коррупции на 2010-2011 годы с указанием должностных лиц, ответственных за их реализацию
	глава муниципального образования
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          октябрь

2010

	1.2.
	Предоставление в уполномоченный орган отчетов о реализации в 2010 году плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
	Аппарат
	01 февраля 2011

	2
	Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов для муниципальных нужд

	2.1.
	Участвовать в проведение мониторинга соблюдения требований Федерального закона от 21.07. 2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	Глава
	Постоянно

	2.2.
	Подготовка предложений по совершенствованию правовых актов, регулирующих осуществление муниципальных закупок для муниципальных нужд в целях предотвращения (исключения) возможности совершенствования коррупционных действий
	Бухгалтер
	01 февраля

2011

	3
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления, совершенствования системы внутреннего контроля

	3.1.
	Внесение изменений в трудовые договоры муниципальных служащих, занимающих коррупционно опасные должности
	Аппарат
	01 ноября

2010

	3.2.
	Разработка инструкций для сотрудников и посетителей органов местного самоуправления о поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность.
	Аппарат
	01 ноября
2010

	3.3.
	Разработка порядка проведения служебных проверок в органах местного самоуправления
	Аппарат
	По мере необходимости

	3.4.
	Проведение постоянного мониторинга имущественного положения муниципальных служащих путем выборочного анализа представленных ими сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Муниципальный служащий
	Постоянно

	3.6.
	Обеспечение перехода на новый порядок предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего и членов его семьи
	Муниципальный служащий
	1 января 2011

	3.7.
	Проведение совещаний с муниципальными служащими по профилактике коррупционных правонарушений, организации исполнения настоящего плана
	Глава
	1 раз в полугодие

	4
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления

	4.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления и их проектов
	Работники МО
	Постоянно

	4.2.
	Тренинг должностных лиц органов местного самоуправления по вопросам антикоррупционной экспертизы правовых актов.
	Глава МО
	I полугодие

	5
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	5.1.
	Участие в районных семинарах и тренингах, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны сотрудников органов управления.
	Муниципальный служащий
	1 раз в полугодие

	5.2.
	Оперативное информирование муниципальных служащих о результатах служебных проверок, обстоятельствах совершения коррупционных проступков и принятых мерах по отношению к виновным должностным лицам.
	Глава
	Постоянно

	6.
	Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг

	6.1.
	Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
	Глава
	Постоянно

	6.2.
	Обеспечение неукоснительного соблюдения правил приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления.
	Глава
	Постоянно

	6.5.
	Размещение на официальном сайте МО нормативных правовых актов, регламентов и перечня муниципальных услуг.
	Аппарат
	Постоянно